## Beschlussübersicht Ortschaftsrat Rösa Wahlperiode 7/2019 bis 6/2024

Beschluss-	Beschluss-	Beschlussgegenstand	veröffentlicht
tag	Nr.		im Amtsblatt
09.07.2019	266/2019	Wahl von Frau Katrin Hopfe zur Ortsbürgermeisterin der Ortschaft Rösa	31.07.2019
	267/2019	Wahl von Herrn Lars Richter zum stellvertretenden Ortsbürgermeister der Ortschaft Rösa	
	279/2019	Einvernehmen zur Geschäftsordnung des Ortschaftsrates Rösa	
11.11.2019	348/2019	Einvernehmen zur Auszeichnung von Frau Renate Eckardt zum "Tag des Ehrenamtes"	27.11.2019
09.07.2020	98/2020	Bereitstellung Brauchtumsmittel 2020 - Förderverein "Alte Spritze Rösa" e.V 693,80 Euro	26.08.2020
	99/2020	Bereitstellung Brauchtumsmittel 2020 - Förderverein Kindereinrichtung Rösa e.V 600,00 Euro	
	100/2020	Bereitstellung Brauchtumsmittel 2020 - Seniorengruppe Rösa/Brösa - 300,00 Euro	
	101/2020	Bereitstellung Brauchtumsmittel 2020 - Freundes- und Förderkreis Sekundarschule Muldenstein - 50,00 Euro	
	102/2020	Ablehnung der Bereitstellung von Brauchtumsmittel 2020 - Spielvereinigung 1922 Pouch-Rösa e.V.	
	103/2020	Bereitstellung Brauchtumsmittel 2020 - Verein "Dübener Heide OG Rösa" - 650,00 Euro	
	104/2020	Bereitstellung Brauchtumsmittel 2020 - Angelverein "Alte Mulde Brösa/Rösa" e.V - 600,00 Euro	
02.11.2020	289/2020	Einvernehmen zur Auszeichnung von Frau Monika Schiebel zum "Tag des Ehrenamtes"	25.11.2020
11.06.2021	23/2021	Bereitstellung Brauchtumsmittel 2021 - Förderverein Alte Spritze e. V 653,76 €	28.07.2021
	28/2021	Bereitstellung Brauchtumsmittel 2021 - Seniorengruppe Rösa/Brösa - 350,00 €	
	60/2021	Bereitstellung Brauchtumsmittel 2021 - Förderverein Schule Muldenstein e. V 50,00 €	
	96/2021	Bereitstellung Brauchtumsmittel 2021 - Förderverein Kindereinrichtungen Rösa e. V 600,00 €	
	97/2021	Bereitstellung Brauchtumsmittel 2021 - Angelverein Alte Mulde Rösa/Brösa e. V 600,00 €	
	135/2021	Bereitstellung Brauchtumsmittel 2021 - VDH OG Rösa - 600,00 €	
	149/2021	Ablehnung der Bereitstellung von Brauchtumsmitteln 2021 - Spielvereinigung 1922 Pouch-Rösa e. V.	
01.11.2021	237/2021	Einvernehmen zur Auszeichnung von Herrn Klaus-Jochen Busch zum Internationalen "Tag des Ehrenamtes" 2021	28.01.2022
31.05.2022	66/2022	Bereitstellung Brauchtumsmittel 2022 - Seniorengruppe Rösa/Brösa - 300,00 €	29.06.2022
0110012022	67/2022	Bereitstellung Brauchtumsmittel 2022 - Förderverein Schule Muldenstein e.V 50,00 €	
	68/2022	Bereitstellung Brauchtumsmittel 2022 - Förderverein Alte Spritze Rösa e.V 600,00 €	
	69/2022	Bereitstellung Brauchtumsmittel 2022 - VDH OG Rösa - 600,00 €	
	70/2022	Bereitstellung Brauchtumsmittel 2022 - Spielvereinigung 1922 Pouch-Rösa e.V 0,00 €	
	71/2022	Bereitstellung Brauchtumsmittel 2022 - Förderverein Kindereinrichtungen Rösa e.V 600,00 €	
	72/2022	Bereitstellung Brauchtumsmittel 2022 - Angelverein Alte Mulde e.V 400,00 €	
26.11.2022	275/2022	Einvernehmen zur Auszeichnung von Herrn Lars Richter zum Internationalen "Tag des Ehrenamtes" 2022	21.12.2022
		2023	
04.09.2023	011/2023	Bereitstellung Brauchtumsmittel 2023 - Angelverein Alte Mulde Brösa/Rösa e.V 450,00 Euro	27.09.2023
	017/2023	Bereitstellung Brauchtumsmittel 2023 - Seniorengruppe Rösa/Brösa - 400,00 Euro	
	039/2023	Bereitstellung Brauchtumsmittel 2023 - Förderverein Alte Spritze e.V. Rösa - 600,00 Euro	
	065/2023	Bereitstellung Brauchtumsmittel 2023 - VDH OG Rösa - 500,00 Euro	
	084/2023	Bereitstellung Brauchtumsmittel 2023 - Förderverein Schule Muldenstein e.V 50,00 Euro	

## Beschlussübersicht Ortschaftsrat Rösa Wahlperiode 7/2019 bis 6/2024

Beschluss-	Beschluss-	Beschlussgegenstand	veröffentlicht
tag	Nr.		im Amtsblatt
04.09.2023	168/2023	Bereitstellung Brauchtumsmittel 2023 - Spielvereinigung 1922 Pouch-Rösa e.V 0,00	
		Euro	
13.11.2023	280/2023	Einvernehmen zur Auszeichnung von Frau Annett Kersten zum Internationalen "Tag	29.01.2024
		des Ehrenamtes" 2023	

2